

证券代码：002863

证券简称：今飞凯达

公告编号：2022-017

债券代码：128056

债券简称：今飞转债

浙江今飞凯达轮毂股份有限公司

2021年度财务决算报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

经中汇会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2021年度浙江今飞凯达轮毂股份有限公司（以下简称“公司”）经营业绩情况如下：

一、本报告期资产、经营及现金流量总体情况

2021年12月31日公司总资产5,717,008,425.89元，总负债3,770,287,878.07元，归属于母公司所有者权益1,939,876,402.37元。

2021年年度营业收入3,955,378,210.82元，营业利润139,561,239.49元，归属于母公司所有者的净利润135,193,022.96元。

2021年年度经营活动产生的现金流量净额249,405,708.21元，投资活动产生的现金流量净额-410,862,958.30元，筹资活动产生的现金流量净额23,514,041.65元，现金与现金等价物净增加额-150,506,714.09元。

二、资产、负债、股东权益情况

单位：元

项目	2021年12月31日	2020年12月31日	增减幅度
流动资产	2,391,293,952.73	2,381,922,507.58	0.39%
总资产	5,717,008,425.89	5,358,047,633.25	6.70%
流动负债	3,078,196,277.33	2,826,884,239.16	8.89%
总负债	3,770,287,878.07	3,484,984,253.92	8.19%
归属于母公司所有者权益	1,939,876,402.37	1,867,877,616.59	3.85%
资产负债率（%）	65.95%	65.04%	0.91%

三、经营成果

单位：元

项目	2021年度	2020年度	增减幅度
营业收入	3,955,378,210.82	3,114,711,847.51	26.99%
营业利润	139,561,239.49	84,236,507.58	65.68%
归属于母公司所有者的净利润	135,193,022.96	64,742,875.96	108.82%

2021年度，年公司营业收入、营业利润和归属于母公司所有者的净利润增减变化的主要原因是：

营业收入同比增长26.99%，主要系汽车行业回暖以及境外售后市场开发成果显著。

营业利润同比增长了65.68%，归属于母公司所有者的净利润同比增长108.82%，主要系报告期内公司土地收储及子公司承租地块土地收储已收到部分款项，确认为非经常性损益，且公司收入较上期有所增长所致。

四、现金流量情况

单位：元

项目	2021年	2020年	增减幅度
经营活动现金流入小计	3,473,453,772.24	3,372,468,733.39	2.99%
经营活动现金流出小计	3,224,048,064.03	3,138,040,710.06	2.74%
经营活动产生的现金流量净额	249,405,708.21	234,428,023.33	6.39%
投资活动现金流入小计	304,570,120.57	627,583,928.65	-51.47%
投资活动现金流出小计	715,433,078.87	1,208,560,402.32	-40.80%
投资活动产生的现金流量净额	-410,862,958.30	-580,976,473.67	29.28%
筹资活动现金流入小计	3,435,743,543.69	3,455,068,261.31	-0.56%
筹资活动现金流出小计	3,412,229,502.04	2,871,132,237.24	18.85%
筹资活动产生的现金流量净额	23,514,041.65	583,936,024.07	-95.97%
现金及现金等价物净增加额	-150,506,714.09	219,293,415.42	-168.63%

投资活动现金流入比去年同期减少了51.47%，主要系报告期内银行理财活动现金流入减少所致。

投资活动现金流出比去年同期减少了40.80%，主要系报告期内银行理财活动现金流出减少所致。

筹资活动产生的现金流量净额比去年同期减少了95.97%，主要系2020年非公开发行股票募集资金到位，本报告期内较上年吸收投资款项大幅减少所致。

特此公告。

浙江今飞凯达轮毂股份有限公司董事会

2022年4月26日